
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от 06.12.2024 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

06 декабря 2024г. № 59 (1186) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 
от 04 декабря 2024 года         № 60 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

 
В соответствии со ст.ст. 5.1. и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город 
Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» «Магазины» на 

земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002704:36, площадью 2387 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Полубяновская, 29а, вид разрешенного использования – Индивидуальное жилищное строительство, территориальная 
зона - Зона застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж 1/1).  

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в порядке и с соблюдением сроков, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации: 

- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 
Нововоронеж; 

- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 
- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему; 

- провести собрание участников публичных слушаний; 
- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 
3.  Направить настоящее распоряжение на опубликование в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж. 

Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 06.12.2024. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава городского округа город Нововоронеж          Н.Н. Нетяга 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

 
1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» «Магазины» на 

земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002704:36, площадью 2387 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. 
Нововоронеж, ул. Полубяновская, 29а, вид разрешенного использования – Индивидуальное жилищное строительство, территориальная 

зона - Зона застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж 1/1).  

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в порядке и с соблюдением сроков, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации: 

- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 
Нововоронеж; 

- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему; 
-  провести собрание участников публичных слушаний 17.12.2024, в 17 часов 30 минут кабинет № 115 администрации городского округа 

город Нововоронеж (г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4); 

- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 
- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 

3. Направить настоящее распоряжение с проектом, подлежащим к рассмотрению на публичных слушаниях, на опубликование в газете 
«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж. 

*Участниками публичных слушаний являются: 
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект 

капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты; 

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства; 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 

подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства; 

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты; 

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 
окружающую среду в результате реализации данных проектов. 

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 273. 

Основание: Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 04.12.2024 №60 «О проведении публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства». 

По дополнительным вопросам, подробному ознакомлению с материалом, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж, контактное лицо – Саратова М.В. 8(47364)29304. 
 

Заместитель председателя комиссии по 

землепользованию и застройке 
городского округа город Нововоронеж                                                 Е.С. Колокольчева 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2024              № 1288 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании крупной сделки 

МУП «Горэлектросети»  

 

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса РФ, статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, на 

основании обращения муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» от 

21.11.2024 № 634, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» 

совершение крупной сделки по договору поставки с единственным поставщиком - с ИП Межевов Александр Юрьевич, связанной с 
отчуждением денежных средств, принадлежащих предприятию, на приобретение комплекта освещения, предназначенного для новогодней 

елки высотой 18 метров, в размере 390 100,00 (Триста девяносто тысяч сто рублей 00 копеек) руб., определенном на основании приложения 

№1 к проекту договора поставки.  
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава  администрации                                                                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2024              № 1295 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013  № 1952 
 

В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской 

городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы от 17.09.2024 № 30), подпунктом 1.2. пункта 1 раздела V Порядка 

принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013  № 1793, в связи с изменением 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе город Нововоронеж» на 2024 год, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952 «Об утверждении муниципальной 

программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж»» (далее по тексту – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении  «Муниципальная программа  «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж» (далее по тексту - МП): 
1.1.1. В паспорте МП строку 9 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих 
ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Финансирование программных мероприятий планируется осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, а также внебюджетных источников.  
Общий объем финансирования программы составляет 4 751 614,38 тыс.руб., в т.ч.  

- федеральный бюджет – 6 088,88 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 1 526 960,99 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 025 112,81 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 193 451,7 тыс.руб. 
по годам: 

2014 год – 92 203,56 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 548,27 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 90 655,29 тыс.руб. 

2015 год – 91 342,9 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 620,5 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 89 722,4 тыс.руб. 

2016 год – 242 242,38 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 48,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 30 740,94 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 188 803,74 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 22 649,2 тыс.руб. 
2017 год – 559 771,2 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 11,8 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 325 969,6 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 211 201,6 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 22 588,2 тыс.руб. 

2018 год – 355 186,30 тыс.руб., в т.ч.: 
- федеральный бюджет – 78,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 105 510,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 220 080,1 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 29 517,4 тыс.руб. 

2019 год – 541 592,42 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 9,38 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 265 323,56 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 240 695,08 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 35 564,4 тыс.руб. 
2020 год – 757 066,9 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 464 311,7 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 261 672,3 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 31 082,9 тыс.руб. 

2021 год – 319 798,62 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 4 277,9 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 23 176,42 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 240 294,7 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 52 049,6 тыс.руб. 
2022 год – 296 523,2 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 129,6 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 37 832,4 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 258 561,2 тыс. руб. 

2023 год – 414 473,7 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 116,7 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 116 281,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 298 075,9 тыс.руб. 

2024 год – 447 330,1 тыс. руб., в т.ч.: 
- федеральный бюджет – 100,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 132 899,2 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 314 330,0 тыс.руб.  

2025 год – 316 607,8 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 219,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 10 684,2 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 304 703,7 тыс.руб. 

2026 год – 317 475,3 тыс. руб., в т.ч.: 
- федеральный бюджет – 95,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 11 062,8 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 306 316,8 тыс.руб. 

». 
1.1.2. В разделе VIII «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.2.1. В подпрограмме I «Муниципальное управление»: 

1.1.2.1.1. В паспорте подпрограммы строку 7 изложить в следующей редакции: 
 « 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы (в 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 

федерального и областного бюджетов, бюджета городского округа город 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

действующих ценах каждого года  реализации 

подпрограммы  муниципальной программы) 

Нововоронеж. 

Объем финансирования подпрограммы составляет  

1 422 137,95 тыс. руб., в т.ч. источникам: 
- федеральный бюджет – 604,4 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 26 330,17 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 1 395 203,38 тыс.руб. 
по годам: 

2014 год –  92 203,56 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 548,27 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 90 655,29 тыс.руб. 

2015 год – 91 342,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 620,5 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 89 722,4 тыс.руб. 

2016 год – 88 100,39 тыс.руб.; 
- федеральный бюджет – 31,2 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 572,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 86 497,09 тыс.руб. 
2017 год – 88 742,8 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 556,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 87 186,8 тыс.руб. 
2018 год – 90 836,2 тыс.руб.; 

- федеральный бюджет – 67,0 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 640,7 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 89 128,5 тыс.руб. 

2019 год – 96 941,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 668,9 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 95 272,6 тыс.руб. 

2020 год – 101 176,6 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 1 910,1 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 99 266,5 тыс.руб. 

2021 год – 106 559,0 тыс.руб.; 

- федеральный бюджет – 506,2 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 1 647,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 104 405,8 тыс.руб. 

2022 год – 112 267,0 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 1 989,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 110 278,0 тыс.руб. 

2023 год – 131 251,7 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 4 225,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 127 026,4 тыс.руб. 

2024 год – 143 633,7 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 2 479, 3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 141 154,4 тыс.руб. 

2025 год – 138 707,3 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 2 195,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 136 512,3 тыс.руб. 

2026 год – 140 375,3 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 2 278,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 138 097,3 тыс.руб. 

 

». 

1.1.2.1.2. Раздел II. Характеристика основных мероприятий подпрограммы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 
1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II «Управление муниципальным имуществом в городском округе город Нововоронеж» строку 7 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года  реализации 

подпрограммы  муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет бюджетных 
средств. 

Объем финансирования подпрограммы составляет  

363 970,1 тыс.руб., в т.ч. по источникам: 
- областной бюджет – 244 298,74 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 119 671,36 тыс.руб. 

по годам: 
2016 год – 29 312,9 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 15 618,34 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 13 694,56 тыс.руб. 

2017 год – 13 840,4 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 330,0 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 13 510,4 тыс.руб. 

2018 год – 47 312,0 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 30 690,5 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 16 621,5 тыс.руб. 

2019 год – 22 564,7 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 10 365,1 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 12 199,6 тыс.руб. 

2020 год – 14 408,5 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 246,5 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 14 162,0 тыс.руб. 

2021 год – 21 314,3 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 14 380,3 тыс.руб.; 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

- местный бюджет – 6 934,0 тыс.руб. 

2022 год – 39 425,2 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 28 794,2 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 10 631,0 тыс.руб. 

2023 год – 114 179,4 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 99 517,3 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 14 662,1 тыс.руб. 

2024 год – 53 922,3 тыс.руб.: 

- областной бюджет – 44 356,5 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 9 565,8 тыс.руб. 

2025 год – 3 798,7 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 3 798,7 тыс.руб.  
2026 год – 3 891,7 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 3 891,7 тыс.руб.  

». 
1.1.2.3. В подпрограмме III «Развитие малого и среднего предпринимательства»: 

1.1.2.3.1. Раздел II. Характеристика основных мероприятий подпрограммы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 
1.1.2.3.2. Раздел V. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

1.1.2.4. В паспорте подпрограммы IV «Социальная поддержка граждан в городском округе город Нововоронеж» строку 7 изложить в 
следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы  муниципальной программы)  
 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального, 
областного и местного бюджетов. 

Общий объем финансирования подпрограммы в составляет 159 096,6 тыс.руб., в том 

числе: 
- федеральный бюджет - 236,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 44 352,9 тыс. руб. 

- местный бюджет –  114 507,0 тыс.руб. 
По годам: 

2016г. –  8 454,2 тыс.руб., в т.ч. 

- местный бюджет – 8 454,2 тыс.руб. 
2017г. – 7 887,7 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 75,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 7 812,7 тыс.руб. 
2018г. –  8 815,5 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 205,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  8 610,4 тыс.руб. 
2019г. –  9 852,4 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 287,9 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 9 564,5 тыс.руб. 
2020г. –  9 322,5 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 200,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 9 122,5 тыс.руб. 
2021г. –  14 459,0 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет - 236,7 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 4990,3 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 9 232,0 тыс.руб. 

2022г. –  14 736,9 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 4 085,0 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 10 651,9 тыс.руб. 

2023г. –  21 354,4 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 9 803,5 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 11 550,9 тыс.руб. 

2024г. –  22 829,5 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 9 906,7 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 12 922,8 тыс.руб. 

2025г. –  20 547,9 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 7 255,2 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 13 292,7 тыс.руб. 

 2026г. –  20 836,6 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 7 544,2 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 13 292,4 тыс.руб. 

». 

1.1.2.5. В паспорте подпрограммы V «Развитие культуры в городском округе город Нововоронеж» строку 7 изложить в следующей 
редакции: 

 « 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы  муниципальной программы) 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального, 
областного и местного бюджетов, а также за счет внебюджетных средств. 

Объем финансирования подпрограммы всего составляет  751 384,19 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 5 247,78 тыс.руб.; 
 - областной бюджет – 91 811,68 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  612 953,01 тыс. руб.; 

внебюджетные средства – 41 371,72 тыс. руб. 
По годам: 

2016г. –  39 028,15 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 17,3 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 34 134,53 тыс.руб.; 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

- внебюджетные средства – 4 876,32 тыс.руб. 

2017г. – 45 030,8 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 11,8 тыс.руб.; 
 - местный бюджет – 40 178,5 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 4 840,5 тыс.руб. 

2018г. –  97 402,8 тыс.руб., в т.ч. 
- федеральный бюджет – 11,5 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 46 640,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 45 449,3 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 5 302,0 тыс.руб. 

2019г. –  68 807,22 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 9,38 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 14 001,66 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 47 591,78 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 7 204,4 тыс. руб. 

2020г. –  55 192,8 тыс.руб., в т.ч. 

- местный бюджет – 50 671,3 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 4 521,5 тыс. руб. 

2021г. –  70 695,72 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 3 535,0 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 263,82 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 52 269,9 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 14 627,0 тыс. руб. 
2022г. –  61 239,0 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 129,6 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 671,1 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 60 438,3 тыс.руб. 

2023г. –  67 202,0  тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 116,7 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 204,4 тыс.руб.; 

-  местный бюджет – 66 880,9 тыс.руб. 

2024г. –  100 055,3 тыс.руб., в т.ч. 
- федеральный бюджет – 100,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 29 986,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 69 967,9 тыс.руб.  
2025г. –  73 943,8 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 1 219,9 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 18,8 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 72 705,1 тыс.руб.  

2026г. –  72 786,6 тыс.руб., в т.ч. 

- федеральный бюджет – 95,7 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 25,4 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 72 665,5 тыс.руб.  

». 
1.1.2.6. В паспорте подпрограммы VI  «Развитие физической культуры и спорта в городском  округе город Нововоронеж» строку 7 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счет 
бюджетных средств, а также внебюджетных источников.  

Объем финансирования подпрограммы всего составляет  2 049 028,44 тыс. руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 120 167,5 тыс.руб.; 
- местный бюджет –  776 780,96 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 152 079,98 тыс.руб. 

По годам: 
2016г. –  76 844,74 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 13 550,5 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 45 521,36 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 17 772,88 тыс.руб.; 

2017г. – 403 919,5 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 324 008,6 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 62 163,2 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 17 747,7 тыс.руб.; 

2018г. –  110 469,8 тыс.руб., в т.ч. 
- областной бюджет – 26 334,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 59 920,4 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 24 215,4 тыс.руб. 

2019г. –  343 076,6 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 239 000,0 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 75 716,6 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 28 360,0 тыс.руб. 

2020г. –  576 616,5 тыс.руб., в т.ч. 
- областной бюджет – 461 955,1 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 88 100,0 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 26 561,4 тыс.руб. 
2021г. –  106 420,6 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 1 895,0 тыс.руб.: 

- местный бюджет – 67 103,0 тыс.руб.; 
- внебюджетные средства – 37 422,6 тыс.руб. 

2022г. –  68 130,1 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 2 293,1 тыс.руб.; 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

- местный бюджет – 65 837,0 тыс.руб. 

2023г. –  79 740,2 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 2 530,6 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 77 209,6 тыс.руб. 

2024г. –  126 107,2 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 46 170,2 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 79 937,0 тыс.руб. 

2025г. –  78 864,1 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 1 215,2 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 77 648,9 тыс.руб. 

2026г. –  78 839,1 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет – 1 215,2 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 77 623,9 тыс.руб. 

». 

1.1.3. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие 
социальной политики в городском округе город Нововоронеж» и их значениях» изложить в редакции согласно приложению №4 к 

настоящему постановлению. 

1.1.4. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы 
«Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» изложить в редакции согласно 

приложению №5 к настоящему постановлению. 

1.1.5. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 
бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы «Муниципальное 

управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №6 к 

настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                       Р.В. Ефименко 

 
В связи с допущенной технической ошибкой в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» 

№ 58 от 03.12.2024 на стр. стр. 32-37 «Постановление администрации городского округа город Нововоронеж № 1295 от 27.11.2024 «О 

внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952» заменить на 
постановление  № 1295 от 27.11.2024 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 

28.11.2013 № 1952» (без приложения) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.11.2024              № 1304 

г. Нововоронеж 

 
Об утверждении состава рабочей группы по передаче  

системообразующей территориальной сетевой организации  

в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого  
хозяйства, а так же объектов движимого и недвижимого имущества,  

необходимых для обеспечения  деятельности организации 

 
В соответствии со статьей 21, пунктом 7 статьи 46.4 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», статьей 4 

Федерального закона  от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  Постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 №1299, 
руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в целях организации работы по 

передаче системообразующей территориальной сетевой организации в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого 

хозяйства, а так же передаче в аренду объектов движимого и недвижимого имущества, необходимых для обеспечения деятельности 
организации, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить состав рабочей группы по передаче системообразующей территориальной сетевой организации в Воронежской области - 

публичному акционерному обществу - «Россети Центр» (ОГРН 1046900099498) (филиал ПАО «Россети Центр» - «Воронежэнерго») в 

безвозмездное владение и пользование  объектов электросетевого хозяйства, а так же передаче в аренду объектов движимого и недвижимого 
имущества, необходимых для обеспечения деятельности организации, находящихся в муниципальной собственности городского округа 

город Нововоронеж, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                  Р.В. Ефименко 
 

Приложение к постановлению администрации 

 городского округа город Нововоронеж 
от 29.11.2024 № 1304 

 

Состав рабочей группы 
по передаче системообразующей территориальной сетевой организации в безвозмездное владение и 

пользование объектов электросетевого хозяйства, а так же объектов движимого и недвижимого имущества, 

необходимых для обеспечения деятельности организации, находящихся в муниципальной собственности  
городского округа город Нововоронеж 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность 

1. Жегульский  
Юрий Иванович 

Заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 
председатель группы 

2. Севастьянова  

Елена Леонидовна 

Заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж 

3. Авдеева  
Светлана Викторовна 

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, 
содержания территорий и дорог администрации городского округа город 

Нововоронеж 

4. Перебейнос  

Александр Владимирович 

Начальник контрольно-правового отдела администрации городского округа 

город Нововоронеж 

5. Серегина  

Елена Николаевна 

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации     

городского округа город Нововоронеж, секретарь группы 

6. Вегера  
Ольга Викторовна 

Начальник отдела стратегического планирования администрации 
городского округа город Нововоронеж 

7. Толстикова  

Лариса Николаевна 

Экономист I категории отдела        имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Нововоронеж 

8. Беспалова  
Лидия Михайловна 

Директор  муниципального унитарного предприятия городского округа 
город Нововоронеж «Городские электрические сети» 

9. Иванов  

Михаил Сергеевич 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.11.2024              № 1305 

г. Нововоронеж 

 

О проведении зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность 
детства» в городском округе город Нововоронеж  

 

Руководствуясь статьями 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, на основании письма 
уполномоченного по правам ребенка в Воронежской области от 08.11.2024 №13-11/770, в рамках проведения зимнего этапа Всероссийской 

акции «Безопасность детства» (с 01 декабря 2024 по 28 февраля 2025 года) с целью реализации мероприятий, направленных на 

профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в зимний период в местах массового отдыха, скопления, досуга и 
развлечения детей и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также усиления взаимодействия государственных структур и 

общественных формирований в данной работе,  администрация городского округа город Нововоронеж: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Создать рабочую группу для проведения зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» в городском округе город 

Нововоронеж. 

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства» в городском округе 
город Нововоронеж согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

3. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в зимний период 

в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также 

усиления взаимодействия государственных структур и общественных формирований в данной работе согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

4. Ответственным исполнителям мероприятий в срок до 03.03.2025 представить отчет о выполненной работе секретарю рабочей группы 
(Касьяновой Н.В.) согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж С.А.Тулинову.  

 
Глава администрации                            Р.В.Ефименко 

Приложение №1 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 29.11.2024 № 1305 

СОСТАВ 

рабочей группы для проведения зимнего этапа Всероссийской акции  

«Безопасность детства» в городском округе город Нововоронеж 

 

Руководитель группы: Тулинова С.А. Заместитель главы администрации городского округа 

город Нововоронеж 

Заместитель руководителя: Кузнецов С.А. И.о.руководителя отдела образования и молодежной 

политики администрации городского округа город 

Нововоронеж  
Секретарь группы: Касьянова Н.В. Ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав городского 

округа город Нововоронеж 
Члены группы: Титаренко Ю.И. Генеральный директор МАУК «Культурно-досуговый 

центр» 

 Акатов С.Н. Генеральный директор МАУ «Спортивно-
оздоровительный центр» 

 

 

Толубаев А.В. Генеральный директор МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

 Строгонов А.А. Руководитель МБУ «Аварийно-спасательный центр» 

 Авдеева С.В. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, содержания территорий и автодорог 

 Колокольчева Е.С. И.о.начальника отдела архитектуры и 

градостроительства  

 Куликов Д.В. Начальник ОМВД России по г.Нововоронежу 

Воронежской области (по согласованию) 

 Зачеславский В.А. Инспектор ОНД по г.Нововоронежу (по согласованию) 

 Барбаров С.Н. Генеральный директор ООО «АТОМЖКХ» (по 

согласованию) 

 Нестерова О.И. Генеральный директор ООО «Вест 1» (по 
согласованию) 

 Вайсберг М.В. Директор ООО «Стройинвест1» (по согласованию), 

директор ООО «Нововоронежское ЖКХ» (по 
согласованию) 

 Сучков Е.А. Генеральный директор ООО «Городская управляющая 

компания г.Нововоронежа» (по согласованию) 
 

Приложение №2 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 29.11.2024 № 1305 

ПЛАН  

мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в зимний период в местах 

массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также 

усиления взаимодействия государственных структур и общественных формирований в данной работе 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Место проведения Сроки проведения Ответственные 

исполнители 

1. 1 Информирование населения: Официальные сайты 

городского округа город 
Нововоронеж, 

образовательных 

учреждений, СМИ, 
социальные сети  

В период проведения 

акции 

Городнянская Ю.В. 

Кузнецов С.А. 
Нелюбова Г.В. 

Титаренко Ю.И. 

 

 о проведении зимнего этапа 
Всероссийской акции «Безопасность 

детства»; 

 о рисках, связанных с детской 
смертностью и травматизмом 

2. 2 Организация горячих линий для 

информирования гражданами об объектах, 
представляющих опасность для детей 

Официальный сайт 

городского округа город 
Нововоронеж, ЕДДС 

В период проведения 

акции 

Нелюбова Г.В. 

Городнянская Ю.В. 
Строганов А.А. 

3.  Проведение информационно-

просветительской работы с детьми и их 

родителями по профилактике детского 
травматизма в зимний период по 

направлениям (в т.ч. проведение 10го числа 

каждого месяца «Единого дня 

безопасности»): 

Образовательные 

учреждения города 

В период проведения 

акции 

Кузнецов С.А. 

Строгонов А.А. 

Зачеславский В.А. 
(по согласованию) 

Куликов Д.В. 

(по согласованию) 

 безопасность поведения детей на улице и 
в зонах движения транспорта 

 безопасность от нападения собак 

 безопасность поведения в зимних зонах 
отдыха и на льду 

 предотвращение  

пожаров 

4. 4 Патрулирование территорий, мест 

массового пребывания 

несовершеннолетних, зданий, сооружений 
с целью выявления обстоятельств, 

угрожающих жизни и здоровью детей, и 

нахождение в них несовершеннолетних 

территория г.Нововоронежа ежедневно Куликов Д.В. 

(по согласовании) 

5. 5 Патрулирование берега р.Дон два маршрута, 
протяженностью 20 км и 30 

км 

ежедневно  Строгонов А.А. 

6. 6 Посещение мест массового пребывания 
несовершеннолетних и семей с детьми 

(парки, скверы, детские и спортивные 

площадки, в том числе торгово-
развлекательных центрах, дворовые 

территории, организованные места 

зимнего отдыха детей и семей с детьми 
(катки, горки, лыжные трассы и спуски, 

другие)) с целью выявление факторов, 

угрожающих жизни и здоровью 
находящихся на них детей 

территория г. 
Нововоронежа 

ежедневно Кузнецов С.А. 
Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Титаренко Ю.И. Сухова С.С. 
Барбаров С.Н. 

(по согласованию)  

Вайсберг М.В. 
(по согласованию) Сучков 

Е.А. 

(по согласованию) Нестерова 
О.И. 

(по согласованию)  

члены КДНиЗП 
(по согласованию) 

7. 7 Выявление объектов, представляющих 

угрозу жизни и здоровью находящихся на 

территория  

г. Нововоронежа 

В период проведения 

акции 

Серегина Е.Н. 

Колокольчева Е.С. 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

них несовершеннолетних: заброшенные, 

недостроенные 

здания и сооружения, открытые 
канализационные люки, провалы грунта,  

пожароопасные места проживания семей с 

детьми 

Строгонов А.А. 

Баркалов В.А. 

(по согласованию)  Касьянова 
Н.В. 

члены КДНиЗП 

(по согласованию) 

8. 8 Проверка крыш и подвалов в жилых 

многоквартирных  домах на предмет 

исключения открытого доступа детей 

Крыши, 

Подвалы многоквартирных 

домов  
г. Нововоронежа 

2 раза в неделю Барбаров С.Н. 

(по согласованию)  

Вайсберг М.В.  
(по согласованию) 

Сучков Е.А.  

(по согласованию) 
Нестерова О.И.  

(по согласованию) 

9. 9 Проверка подведомственных территорий, 
на которых возможно нахождение детей, с 

целью выявления  и устранения 

обстоятельств, угрожающих жизни и 
здоровью детей (наличие на крышах 

зданий детских учреждений и вблизи мест 

отдыха детей и семей с детьми наледи и 
снега, способных причинить вред 

здоровью несовершеннолетних) 

Стадионы СОШ,  стадион 
«Старт», спортивная 

площадка на ул. 

Первомайская, д.5г, ледовая 
арена «Остальная», Дворец 

культуры, детская школа 

искусств, кинотеатр «Уран» 

В период проведения 
акции 

Кузнецов С.А. 
Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Титаренко Ю.И. 
Минаев М.Н. 

 

10.  Организация работы по культурно-

досуговой занятости детей на улицах, в 
общественных пространствах и в зданиях 

учреждений 

Стадионы СОШ,  стадион 

«Старт», спортивная 
площадка на 

ул.Первомайская, д.5г, 

площадь возле Дворца 
культуры 

В период проведения 

акции 

Кузнецов С.А. 

Титаренко Ю.И. Акатов С.Н. 
Толубаев А.В. 

Куропатова Г.А.  

11.  Проведение мероприятий по 

осуществлению деятельности по 
обращению с животными 

территория г.Нововоронежа В период проведения 

акции 

Авдеева С.В. 

12.  Организация трудовой занятости 

подростков 

в организациях 

(учреждениях) города 

В период проведения 

акции 

Кузнецов С.А. 

Зарубина И.И.  

(по согласованию) 
 

Приложение №3 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 
от 29.11.2024 № 1305 

 

Форма для заполнения отчетности по Всероссийской акции «Безопасность детства»  

за период с 01 декабря 2024г. по 28 февраля 2025г. 

 

№ п/п 

Наименование 

Всего за период  

(декабрь, январь, 

февраль) 

1 

 
Количество проверенных объектов в городском округе город Нововоронеж 

 

2 

Категории проверенных объектов с указанием их количества по каждой категории, в т.ч.:  

2.1. количество детских площадок  

2.2. количество спортивных площадок  

2.3. количество торгово-развлекательных центров  

2.4. количество парков, скверов  

2.5. количество организованных мест зимнего отдыха детей и семей с детьми (катки, 
горки, лыжные трассы и спуски, другие) 

 

2.6. количество стихийно образовавшихся мест зимнего отдыха (катки, ледянки, иное)  

2.7. количество образовательных организаций и прилегающих к ним территорий  

2.8. количество лагерей дневного пребывания и прилегающих к ним территории   

2.9. количество детских поликлиник и больниц, прилегающих к ним территории  

2.10. количество недостроенных и заброшенных зданий и сооружений  

2.11. количество чердачных, подвальных помещений  

2.12. количество пожароопасных мест проживания семей с детьми, в том числе 

многодетных семей и неблагополучных 
 

2.13. количество мест возможного нахождения безнадзорных собак  

2.14. количество иных объектов (указать)  

3 

Количество выявленных нарушений на указанных объектах в п.2. всего (единиц), в т.ч.:  

3.1 на детских площадках  

3.2 на спортивных площадках  

3.3 в торгово-развлекательных центрах  

3.4 в парках, скверах  

3.5 
в организованных местах зимнего отдыха детей и семей с детьми (катки, горки, 

лыжные трассы и спуски, другие) 
 

3.6 в стихийно образовавшихся местах зимнего отдыха (катки, ледянки, иное)  

3.7 в образовательных организациях и прилегающих к ним территориям  

3.8 в лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним территории  

3.9 в детских поликлиниках и больницах, прилегающих к ним территориях  

3.10 в недостроенных и заброшенных зданиях и сооружениях  



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

3.11 в чердачных, подвальных помещениях  

3.12 
в пожароопасных местах проживания семей с детьми, в том числе многодетных семей 

и неблагополучных 
 

3.13 в местах возможного нахождения безнадзорных собак  

3.14 количество иных объектов (указать)  

4 

Категории нарушений, выявленных в ходе проведения мониторинга, с указанием количества 

выявленных фактов, в т.ч.: 

 

4.1 отсутствие освещения  

4.2 
отсутствие или нарушение периметрального ограждения (для детских организаций 
стационарного типа) 

 

4.3 
травмоопасное состояние организованных мест зимнего отдыха детей и семей с 

детьми 
 

4.4 травмоопасное расположение стихийно образовавшихся мест зимнего отдыха  

4.5 открытые канализационные люки  

4.6 провалы грунта  

4.7 наледь на входе в детское учреждение  

4.8 
наличие на крышах зданий детских учреждений и вблизи мест отдыха детей и семей с 
детьми наледи и снега, способных причинить вред здоровью 

 

4.9 свободный доступ на объекты повышенного риска (крыши, заброшенные объекты)  

4.10 
отсутствие охранно-пожарной сигнализации в местах массового пребывания 

несовершеннолетних 
 

4.11 проживание семей с детьми в плохо отапливаемых и пожароопасных помещениях  

4.12 
отсутствие или неисправность охранно-пожарной сигнализации в местах проживания 

семей с детьми 
 

4.13 наличие на территории мест скопления безнадзорных собак  

4.14 иное (указать)  

5 

Количество объектов, на которых выявленные нарушения  устранены силами участников Акции 

всего (единиц), в т.ч.: 

 

5.1 прекращено (приостановлено) функционирование объектов зимнего отдыха  

5.2 приняты меры по обеспечению безопасности объектов зимнего отдыха  

5.3 отремонтированы конструкции  

5.4 убрана территория  

5.5 удалено обледенение или приняты иные меры обеспечения безопасности  

5.6 установлены предупреждающие знаки (конструкции, ограждение)  

5.7 установлена (исправлена) охранно-пожарная сигнализация на объектах массового 

пребывания несовершеннолетних 
 

5.8 установлена (исправлена) охранно-пожарная сигнализация в местах проживания 
семей с детьми 

 

5.9 отловлены и помещены в приюты по обращению участников Акции безнадзорные 

собаки (указать количество мест скопления безнадзорных собак) 
 

5.10 иное (указать)  

6 

Категории обращений Уполномоченного по правам ребенка по факту выявленных нарушений в 

уполномоченные органы с целью устранения недостатков, в т.ч.: 

 

6.1 количество обращений в органы прокуратуры  

6.2 количество обращений в органы управления образованием  

6.3 количество обращений в администрации муниципальных образований  

6.4 количество обращений в ГИБДД  

6.5 количество обращений в подразделения Роспотребнадзора  

6.6 
количество обращений в иные органы и организации (указать) 

 
 

7 

Количество полученных ответов об устранении недостатков с указанием их количества, в т.ч.:  

7.1 количество ответов из органов прокуратуры  

7.2 количество ответов из органов управления образованием  

7.3 количество ответов из администраций муниципальных образований  

7.4 количество ответов из ГИБДД  

7.5 количество ответов из подразделений Роспотребнадзора  

7.6 количество ответов из иных органов и организаций (указать)  

8 Количество повторных проверок объектов с целью контроля устранения недостатков  

9 
Количество объектов, на которых в ходе повторных посещений выявлены сохранившиеся 

недостатки 

 

10 
Количество иных форм работы с населением (в том числе с несовершеннолетними) в рамках 

акции 

 

11  

Категории информирования о возможных опасностях  и способах их преодоления с указанием их 

количества, в т.ч.: 

 

11.1 количество информационных сообщений в СМИ, на сайтах и в социальных сетях   

11.2 количество созданного фото- и видеоматериала по тематике Акции  

11.3 
количество размещенных информационных материалов в общественных местах 

(плакаты, листовки, иные промоматериалы) 
 

11.4 количество проведенных семинаров-совещаний для педагогических работников  

11.5 
количество мероприятий по оповещению граждан с помощью звукоусиливающих 

устройств о зонах риска для детей и мерах по профилактике несчастных случаев 
 

11.6 
количество проведенных просветительских мероприятий (семинаров, лекториев, 

тренингов и других) для родителей и законных представителей детей 
 

11.7 

количество проведенных в школах мероприятий по формированию у детей навыков 

безопасного поведения (классных часов, видеолекториев, круглых столов, дискуссий, 

бесед, интерактивных занятий, онлайн-квестов, конкурсов рисунков, плакатов) 

 

11.8 количество проведенных региональных пресс-конференций по итогам проведения  



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

Акции 

12 

Категории организации занятости детей на улице и в общественных пространствах с указанием 

их количества 

 

12.1 количество организованных соревнований по дворовому спорту, уличных игр  

12.2 
количество организованных выездов, экскурсий, тематических культурных и 

исторических квестов 

 

12.3 количество проведенных тематических культурно-досуговых мероприятий  

12.4 численность детей, принявших участие мероприятиях в местах зимнего отдыха  

13 

Категории обращений, поступивших на «горячую линию» Уполномоченного по правам ребенка с 

целью получения информации от населения о случаях возникновения угрозы для жизни и 

здоровья несовершеннолетних в период зимних школьных каникул с указанием их количества 

 

13.1 количество обращений по фактам обнаружения зон повышенного риска на улице   

13.2 
количество обращений по фактам  высаживания из общественного транспорта детей, 

не оплативших проезд 
 

13.3 количество обращений по фактам нападений собак на детей  

13.4 количество иных обращений   

14 

Количество несчастных случаев  

14.1 травмы на спортплощадках и в общественных пространствах  

14.2 травмы в образовательных организациях и прилегающих к ним территориях  

14.3 количество дорожно-транспортных происшествий с участием детей  

14.4 
травмы в результате проникновения на объекты повышенного риска, закрытые  

для свободного посещения 
 

14.5 
несчастные случаи в организованных местах для зимнего отдыха детей и семей 

 с детьми (катки, горки, лыжные трассы и спуски, другие) 
 

14.6 несчастные случаи в результате пожаров  

14.7 повреждения и травмы, полученные в результате нападений собак  

14.8 падения в открытые канализационные люки  

14.9 падения с балконов  

14.10 бытовые травмы в связи с несоблюдением техники безопасности  

14.11 травмы в результате падения предметов с крыш  

14.12 иные (указать, какие)  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.12.2024              № 1315 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 31.01.2024г. № 73  
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Воронежской области  от 18.11.2024 № 1226-р  «Об отдельных мерах поддержки семей 

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, 

сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления 

Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, федеральных органов исполнительной власти по 
Воронежской области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» (в редакции распоряжений Правительства Воронежской области  

от 10.11.2023 № 852-р, от 25.04.2024 № 319-р, от 31.10.2024 № 880-р), решением Нововоронежской городской Думы от 02.11.2024 № 38 «О 
мерах социальной поддержки»,  руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в целях 

оказания поддержки членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, 

федеральных органов исполнительной власти по Воронежской области, служащих (работников) правоохранительных органов Российской 

Федерации, иных лиц, которые в рамках выполнения служебных обязанностей и иных аналогичных функций принимают участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины и (или) выполняют задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в 

ходе вооруженной провокации на Государственной границе РФ и приграничных территориях субъектов РФ, прилегающих к районам 
проведения специальной военной операции, а также военнослужащих, привлекаемых для выполнения задач в интересах РФ при возникновении 

вооруженных конфликтов на территории других государств, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 31.01.2024 № 73 «Об установлении размера 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях городского округа город Нововоронеж» следующие изменения:  
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях городского округа город Нововоронеж за: 
-    детьми-инвалидами; 

-    детьми-сиротами; 

-    детьми, оставшимися без попечения родителей; 
-    детьми с туберкулезной интоксикацией; 

- детьми лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», лиц, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, проходящих службу в войсках 

Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления 

Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

Российской Федерации по Воронежской области, федеральных органов исполнительной власти по Воронежской области, служащих 

(работников) правоохранительных органов Российской Федерации, иных лиц, которые в рамках выполнения служебных обязанностей и иных 
аналогичных функций принимают участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняют задачи по отражению вооруженного 

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе РФ и приграничных 

территориях субъектов РФ, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также военнослужащих, привлекаемых для 

выполнения задач в интересах РФ при возникновении вооруженных конфликтов на территории других государств (далее – военнослужащие). 

Предоставление семьям военнослужащих мер поддержки, установленных настоящим постановлением, осуществляется в период прохождения 
военнослужащим военной службы, выполнения военнослужащими и сотрудниками служебных обязанностей и иных аналогичных функций, а в 

случае гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе СВО или при выполнении задач в интересах РФ на территории других 

государств – в течение всего периода обучения ребенка из семьи военнослужащего в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях городского округа город Нововоронеж. 

В случае если аналогичная мера социальной поддержки предусмотрена для данных категорий родителей (законных представителей) иными 

правовыми актами, им предоставляется одна мера социальной поддержки по их выбору.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А.  
 

Глава администрации                                                                                     Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.12.2024              № 1316 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
городского округа город Нововоронеж от 04.12.2023 № 1277 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2020 №168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, 

содержащем сведения о населении Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении 
правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 
области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж от 04.12.2023 № 1277 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории городского округа 

город Нововоронеж Воронежской области» следующие изменения: 
1.1. Раздел 6 дополнить пунктом 6.7 следующего содержания: 

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления Муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 

представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при 
наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на 

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи 

заявления о предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления 

Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично. 
Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) 

либо направляется почтовым отправлением в сроки, установленные подпунктом 22.1.5 пункта 22.1 раздела III настоящего 
Административного регламента (в пределах сроков предоставления Муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 7 настоящего 

Административного регламента).». 

1.2. Подпункт 22.1.2 пункта 22.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином 

федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваются и представляются в 
порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.». 

1.3. Подпункт 22.1.5 пункта 22.1 изложить в следующей редакции: 

«22.1.5. Внесение основного результата Муниципальной услуги в реестр юридически значимых записей. 
Результат предоставления Муниципальной услуги направляется (выдается) заявителю способом, указанным им при подаче заявления в 

течение одного рабочего дня. Основной результат направляется Заявителю на ЕПГУ, РПГУ, посредством РГИС ДДО.». 

1.4. В пунктах 37, 39 раздела V слово «департамент» заменить словом «министерство». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете "Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж". 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А. 
 

Глава администрации                                                              Р.В. Ефименко 

 

 

 

 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.12.2024              № 1317 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа  город Нововоронеж от 27.11.2014 №1649  

 
В связи с организационно-штатными изменениями в органах местного самоуправления и организациях городского округа город 

Нововоронеж, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, администрация 

городского округа город Нововоронеж, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 27.11.2014 № 1649 «О составе Общественного совета 

по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношениях при администрации городского округа город Нововоронеж» 
следующие изменения: 

1.1.Приложение «Состав Общественного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношениях при 

администрации городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Тулинову С.А. 
 

Глава администрации                                         Р.В. Ефименко 

Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от 02.12.2024  № 1317 
 

Состав Общественного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношениях при администрации 

городского округа город Нововоронеж 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Тулинова Светлана Александровна Председатель Общественного совета - заместитель главы администрации 

городского округа город Нововоронеж   

 

2. 

Куропатова Галина Анатольевна Заместитель председателя Общественного совета – начальник отдела социальной 

политики администрации городского округа город Нововоронеж 

3. Камышникова Екатерина Николаевна Секретарь Общественного совета- экономист 1 категории отдела социальной 
политики администрации городского округа город Нововоронеж 

Члены Общественного совета 

4. Куликов Дмитрий Вячеславович Начальник ОМВД России по городу Нововоронежу    (по согласованию) 

5.  Кузнецов Сергей Александрович И.о.руководителя отдела образования и молодежной политики 

6. Титаренко Юлия Ивановна Генеральный директор МАУК «Культурно- досуговый центр» 

7. Иванов Михаил Сергеевич  Заместитель главы городского округа город Нововоронеж,  (по согласованию) 

8. Зарубина Ирина Ивановна Руководитель ТЦЗН «Нововоронежский» ГКУ ВО «ВОЦЗН», (по согласованию) 

9. Янова Нина Романовна Специалист по связям с общественностью Нововоронежской городской Думы,     

(по согласованию) 

10. Строгонов Алексей Александрович Руководитель МБУ «Аварийно-спасательный центр» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.12.2024              № 1338 

г. Нововоронеж 

 

О выделении бюджетных ассигнований из 
резервного фонда администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п. 1.2.1 приложения к приказу МЧС России от 

05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»,  в 

соответствии с п.3.2. Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город 
Нововоронеж, утвержденного постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 04.09.2019 № 922, на основании 

п.9 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 
области, в связи с выявлением деформаций строительных конструкций, повреждения общедомового имущества, жилых квартир граждан и 

иных помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная д.22а 

в результате взрыва газовоздушной смеси и последующим пожаром, введением режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», 
администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях проведения мероприятий, направленных на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации муниципального характера, 
связанной со взрывом газовоздушной смеси и последующим пожаром, произошедшими в многоквартирном жилом доме, расположенном 

по адресу: Воронежская область,        г. Нововоронеж, ул. Набережная, д.22а, выделить  администрации  городского  округа город 

Нововоронеж  денежные  средства из резервного фонда администрации городского округа город Нововоронеж в сумме 599 000,00 рублей 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 59 от  06.12.2024 

 

(пятьсот девяносто девять тысяч рублей 00 копеек) для заключения муниципального контракта на:  

 - «Разработка сметной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома с целью ликвидаций последствий 
чрезвычайной ситуации муниципального характера, связанной со взрывом газовоздушной смеси и последующим пожаром, 

произошедшими в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д.22» 

по КБК 03 10 042 33 80712 244. 

2. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город 

Нововоронеж, указанных в п. 1 настоящего постановления, возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Е.Л. Севастьянову. 
3. Главному бухгалтеру администрации городского округа город Нововоронеж (Е.В. Кузнецова) в течение 10 рабочих дней после 

получения от администрации городского округа город Нововоронеж отчета об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

предоставить в финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж отчет «О целевом использовании бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации городского округа город Нововоронеж» по форме, утвержденной постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 04.09.2019 № 922. 

4. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных в соответствии с п. 1 настоящего постановления, 
возложить на заместителя главы администрации Е.Л. Севастьянову.  

5. Финансовому отделу администрации городского округа город Нововоронеж (Е.В. Терехова) обеспечить выделение бюджетных 

ассигнований, указанных в п. 1 настоящего постановления администрации городского округа город Нововоронеж. 
6. Контроль за выделением бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации городского округа город Нововоронеж, 

указанных в п. 1 настоящего постановления, и предоставлением отчета об их целевом использовании возложить на руководителя 

финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж Е.В. Терехову. 
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                          Р.В. Ефименко 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

12 декабря 2024 года         10:00 

 

Проект повестки дня: 

 

1. Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 
2. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского 

округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

3. Об утверждении Порядка реализации правотворческой инициативы граждан. 
4. Об утверждении плана работы Нововоронежской городской Думы на 2024 год. 

5. Об утверждении графика приема граждан депутатами городской Думы на 1 квартал 2025 года. 
6. Отчет о проведенных работах по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах г. Нововоронежа в 2024 году и 

планируемым работам на 2025 год. 

7. Разное. 

 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж    М.С. Иванов 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 
тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


